





Przeegląd Polityczny.

Król pruski podróżuje jeszcze po nadmorskich prowincjach. Dnia 8go wyjechał ze Szczecina parowym statkiem do Putbus...

Sejmny prowincjonalne będą zwolane, nie jak dawniej przez króla, ale rozporządzeniem ministeryum spraw wewnętrznych...

W prowincyi nadreńskiej zaprowadzeni być maja po miastach konstabla, na wzór berlińskich.

Pełnomocnicy niemieccy przy Rzeszy, otrzymali już od swoich rządów instrukcje, w przedmiocie wniosku Austrii i Prus...

Gazeta Kolońska zapewnia, że państwa włoskie które dotąd miały pełnomocników w Frankfurcie, takowych wysłać tamże zamysłają...

Stronnictwa monarchiczne we Francji rozpada się coraz bardziej. Odcień legitymistów, Opinion publique, zerwał publicznie z odzieniem Union...

Na posiedzeniu Izby lordów, hr. Harrowby złożył petycję podpisaną przez wielu Anglików zamieszkałych w Rzymie...

Na posiedzeniu Izby niższej, lord Palmerston oświadczył, iż gdy rząd grecki z tak złą wiarą postępuje w wypłacie długu Anglii...

Krakowski korespondent Dennika Vedenskego donosi z wiarogodnego źródła, iż ministeryum sprawiedliwości przesłało komissji organizacyjnej we Lwowie polecenie...

Wiedeń 11 sierpnia. W Austriackiej korespondencji litografowanej czytamy o stosunkach władz do zatrudnień przemysłowych...

dniemia przemysłowego, określonego przepisami, jeżeli poprzednio nienastąpiło urzędowe doniesienie, oświadczenie konsensu przemysłowego...

Magyar Hirnap donosi, że w Kecskemet nastąpi otwarcie nowego gimnazjum połączonego z akademycznymi wydziałami filozoficznym, prawnym i teologicznym...

Z Presburga piszą, iż lud tameczny niechętny monopolowi tytułowemu, chwytła się innych roślin tenże zastępujących...

Professor chemii w Giessen Liebig, który dawniej odmówił wezwania do Wiednia, otrzymał w uznaniu prac swoich naukowych krzyż komandorski orderu Franciszka - Józefa.

Namiestnik Tyrolu przesłał następujące ostrzeżenie panu Prato, redaktorowi Dziennika Tryentkiego:

Pismo czasowe Gazeta del Trentino od chwili swojego istnienia obawia nieprzyjazną rządowi Austriackiemu dążność. Czynnosi rządowe ipodawane tam były bez żadnej oględności...

Gazeta Tryestka pisze z Medyolanu: W skutku ważnych odkryć wykazujących zdradzieckie plany, wiele osób wyższego stanu aresztowano. Wojsko w podwójnej stoi gotowości.

Władze bezpieczeństwa, wojsko, duchowieństwo niechaj robia, co do nich należy, aby zawczasu w zaradzie stłumić każde usiłowanie nowego krwawego powstania.

FRANCJA

Paryż 8 sierpnia. Niezgoda, jaka trwała potajemnie między legitymistami, wybuchła teraz jawnie. Dwaj członkowie zgromadzenia pana Resseguiora i Rotours de Chaulieu...

wiązywać, bo na zebraniu tém liczącem 150 członków, ledwie 50 wotowało. Mówi zaś dalej: „Nie wolno nikomu wyklinać swych kolegów i rzucać na pogardę pisarzy poświęconych tej samej zasadzie...

Dziennik L'Ordre podobnie musi cierpieć jak Opinion Pub que wyrzuty, ze strony dzienników konserwatywnych, którzy mu surowo naganiają, iż rozdziera stronnictwo większości.

Było zebranie członków lewej. Zajmowano się na niem nominacją komissji dozorczej, która przez czas odroczenia ma pozostać w Paryżu.

Posiedzenie Izby upłynęło na rozbiórce i przyjęciu kilku projektów mniejszej wagi. Mamy już drugie sprawozdanie z procesu Lyonskiego...

Michela de Bourges i inni. Prezes sądu jest pułkownik Coustou oficer energiczny ale sprawiedliwy...

Wczoraj w Hypodromie urządzo no ostatnią zabawę na cześć lorda Mayora i reprezentantów City. Po igrzyskach konnych puszczono balon...

SZWAJCARJA

Wrzawa polityczna istniejąca od niejakiego czasu w kantonach uchyla, w obec smutnych wiadomości, które odebrano o strasznych wylewach w dniu 31 lipca, 1 i 2 sierpnia.

Cała okolica od Aarbergu do Buren jest jako jedno morze, wszystkie mieszkania po za Aarbergiem zostały opuszczone. Dylżans który odjechał z Neuf-Chate'u o 4 po południu 1 sierpnia...

Piszą z Untersee 1 sierpnia: „straszna kłeska grozi naszemu miastu; potoki wezbrały ze wszystkich stron, widać kaskady spadające w równiny...

2 sierpnia. Cała noc przepędziliśmy na straży, dzień niepożożył końca naszym cierpieniom, ale przynajmniej widzimy nieprzyjaciela.

WŁOCHY

Rzym 31 lipca. Senator książę Drago zmarł. Obchód pogrzebowy był wspaniałym. Zal za nim powszechny. Jako następcę podają księcia Orsini dzisiejszego ministra...

